tahun yang ditandai dengan sengkalan Sirna Ilang Kertaning Bhumi atau tahun

1400 Saka atau 1478 Masehi. Namun anehnya, sengkalan yang ada pada pintu

gerbang utama terbaca Gapuro Buto Aban Wong atau Gapuro Yakso Mongso

Jalmo yang diterjemahkan akan mendapatkan angka 1359 Saka atau 1437 Masehi.

Sedangkan pintu sebelah Selatan terdapat sengkalan gapura bhuto anahut buntut

yang diterjemahkan 1359 Saka atau 1432 Masehi.4 Angka tahun 1432 ataupun

1437 bukanlah menunjukkan keruntuhan Majapahit, tetapi menunjukkan era Ratu

Suhita yaitu tahun 1429 - 1447 Masehi.

seorang pendeta berkepala gajah, tangannya menangkap binatang anjing. Relief

tersebut menurut K.C. Cruca merupakan sengkalan yang dalam bahasa

Jawa berbunyi gajah wiku anahut buntut (Gajah pendeta menggigit ekor). Kata-

kata ini memiliki makna 8, 7, 3, dan 1. Jika dibalik maka didapatkan tahun 1378

Saka atau tahun 1456 Masehi.36 Jadi andaikata bilangan ini benar, maka terdapat

selisih hampir dua puluh tahun dengan gapura di teras pertama. Pada teras ketiga

terdapat pelataran besar dengan candi induk dan beberapa relief di sebelah kiri

serta patung-patung di sebelah kanan.